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Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 23. september 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 724 (alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Samira 

Nawa (RV) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 724: 

 

Hvad vil ministeren gøre for at få de aktuelle sagsbehandlingstider hos SIRI tilbage 

på de officielle servicemål? 

 

Svar: 

 

1. Jeg har til brug for besvarelsen bedt om en udtalelse fra Styrelsen for Internatio-

nal Rekruttering og Integration (SIRI), som har oplyst følgende: 

 

”SIRI skal indledningsvist henvise til pressemeddelelsen af den 7. okto-

ber 2021 vedrørende et opdateret skøn for SIRIs sagsbehandlingstider 

i 2021: https://www.nyidanmark.dk/da/Nyheder/2021/10/Case-pro-

cessing-times 

Af pressemeddelelsen fremgår følgende  

”SIRI har stadig store udfordringer med lange sagsbe-

handlingstider på en række områder. 

I de første 3 kvartaler af 2021 (fra 1. januar til og med 26. 

september 2021) har SIRI samlet set truffet 12.763 afgø-

relser om opholds- og arbejdstilladelser på erhvervsom-

rådet. Det er flere end i både 2020 (hvor antallet dog var 

påvirket negativt af covid-19) og 2019, hvor SIRI i de før-

ste 3 kvartaler traf afgørelse vedr. hhv. 9.162 (2020) og 

11.670 (2019) arbejds- og opholdstilladelser på erhvervs-

området. SIRI har dog stadig store udfordringer med alt 

for lange sagsbehandlingstider på en række områder. 

I maj 2021 udmeldte SIRI et skøn over forventede sagsbe-

handlingstider med udgangen af 3. kvartal 2021. SIRI vur-

derer nu, at de tidligere udmeldte forventninger på flere 
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områder ikke er realistiske for de ansøgninger, der er ind-

givet ved udgangen af 3. kvartal. Det skyldes både, at ud-

fordringerne med SIRIs forlængede sagsbehandlingstid 

har vist sig sværere at løse end forventet, og at der på 

nogle områder i den seneste periode er kommet væsent-

ligt flere ansøgninger end forudsat (særligt Fast-track). 

SIRI har nedenfor opstillet opdaterede intervaller for de 

forventede sagsbehandlingstider for ansøgninger, der 

indgives primo 4. kvartal og resten af året.  

  
Forventet sagsbehandlingstid for hovedparten  
af ansøgere, 4. kvartal 2021 (1) 

Fast-track    1-2 måneder 

Beløbsordningen alm. (2)   3-4 måneder 

Landbrug (fodermestre og driftsledere)   1-2 måneder 

Praktikanter (landbrug mv.)   2-3 måneder 

Øvrige erhvervsordninger (3)   1-4 måneder 

Forskere og gæsteforskere   1-2 måneder 

Studerende    2 måneder 

Ph.d.   1 måned 

Au-pair   3 måneder 

 Noter til tabellen: 

(1) Den forventede sagsbehandlingstid for ansøgerne indgivet fra starten af 4. kvartal og 
frem. Et interval er både udtryk for den aktuelle usikkerhed samt at sagsbehandlingstiden 
kan svinge henover perioden. Hovedparten skal forstås som, at i størrelsesordenen 70-90 
pct. af ansøgningerne senest er afgjort i det angivne interval – afhængig af den enkelte ord-
ning, individuelle forhold ved ansøgningen mv. 
(2) En ansøgning anses for almindelig, hvis der søges inden for en branche hvor der erfa-
ringsmæssigt som udgangspunkt meddeles tilladelse. Sagen anses for kompliceret hvis der 
søges inden for en branche hvor der hovedsageligt gives afslag. Skøn/opgørelse vedr. be-
løbsordningen er undtaget en række særligt komplicerede sager på bl.a. restaurationsområ-
det, hvor der erfaringsmæssigt i hovedparten af sagerne gives afslag. For disse sager må 
forventes længere sagsbehandlingstid. 
(3) Omfatter en række forskellige mindre erhvervsordninger: arbejdsmarkedstilknytning, as-
socierings-stand still, boreplatform og lignende, etableringskort, jobsøgningsophold, særlige 
individuelle kvalifikationer, medfølgende familie på erhvervsområdet, positivlisten for fag-
lærte, positivlisten for personer med videregående uddannelse. 

 

De forventede sagsbehandlingstider ovenfor betyder, at 

sagsbehandlingstiderne fortsat er for lange. SIRI følger 

derfor situationen meget tæt og vil i den kommende tid 

bl.a. øge antallet af medarbejdere på erhvervsområdet 

yderligere med henblik på at nedbringe sagskøen. Der er 

i trepartsaftalen om arbejdskraft af 6/10-2021 blevet be-

villiget 12 millioner kroner til SIRI, som netop skal sikre de 

fornødne ressourcer til at sænke sagsbehandlingstiden 

for udenlandsk arbejdskraft. Sagsbehandlingstiden for-

ventes generelt at blive forbedret i løbet af 4 kvartalet og 

udviklingen forventes med den netop vedtagne 'salt-

vandsindsprøjtning' at fortsætte i 2022 frem mod en nor-

malisering af sagsbehandlingstiderne i løbet af 2022. 
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Ansøgninger fra medfølgende familier håndteres som ud-

gangspunkt samtidig med arbejdstagerens ansøgninger 

eller hurtigst muligt derefter. I den aktuelle situation har 

SIRI imidlertid særlig fokus på hurtigere afgørelser til 

gruppen af arbejdstagere mv. Derfor er der ikke opstillet 

et særskilt skøn for sagsbehandlingstiden for medføl-

gende ægtefæller. Den prioritering betyder tilsvarende, 

at sagsbehandlingstiden for forlængelsessager kan være 

længere end normalt.” 

Herudover kan SIRI oplyse, at styrelsen i første halvår 2021 har iværk-

sat flere initiativer og arbejdet målrettet på at nedbringe sagsbehand-

lingstiden.   

 
Af initiativer kan fx nævnes,  

 at der 1. september 2021 blev gennemført en organisationsomlægning, 

hvor der blev etableret et nyt erhvervskontor samt et callcenter,  

 at styrelsen er i gang med at rekruttere medarbejdere til sagsbehandling 

på området for udenlandsk arbejdskraft,  

 at der arbejdes med tæt tavlestyring med fokus på konkrete mål for, 

hvad de enkelte teams bør nå på ugebasis,  

 at der er iværksat over-/merarbejde i 4. kvartal 2021, fx arbejdes der 

med særlige ”indsatsdage”, herunder lørdage og ekstra aftener, og  

 at der er fokus på, at sagerne er oplyst fra start af, fx ved tæt dialog med 

erhvervsorganisationerne, information på nyidanmark mv.” 

 

2. Som jeg tilkendegav i forbindelse med besvarelsen af samrådsspørgsmål B den 

10. november 2021 om forlængede sagsbehandlingstider i Styrelsen for Internatio-

nal Rekruttering og Integration (SIRI), har ministeriet igangsat flere initiativer, der 

har til formål at nedbringe sagsbehandlingstiden. 

 

Som en del af trepartsaftalen den 6. oktober 2021 om mangel på arbejdskraft mel-

lem regeringen, arbejdsmarkedets parter og KL blev der afsat en engangsbevilling 

på 12. mio. kr. til SIRI i 2022. Engangsbevillingen skal bidrage til at sænke sagsbe-

handlingstiden på erhvervsområdet. SIRI har oplyst, at rekrutteringsprocessen er 

igangværende. 

 

Jeg har til hensigt at fortsætte drøftelserne med arbejdsmarkedets parter om myn-

dighedernes indsats med at få nedbragt sagsbunkerne og sagsbehandlingstiderne. 

Ministeriet har kontaktet arbejdsmarkedets parter, der snart vil modtage en invita-

tion til en møde om, hvordan vi på længere sigt kan få nedbragt og fastholdt lave 

sagsbehandlingstider i SIRI. 

 

Ministeriet har også igangsat et analysearbejde, der skal kortlægge, om sagsgan-

gene og ressourceanvendelsen i SIRI er tilrettelagt optimalt. Analysen skal danne 



 
Side     4/4 

grundlag for en forbedret produktivitet, der også på længere sigt bidrager til redu-

cerede sagsbehandlingstider. Vi skal blandt andet med input fra parterne have sik-

ret, at sagsbehandlingen tilrettelægges på den mest optimale måde. 

 

Jeg vil løbende orientere de relevante ordførere om drøftelserne med arbejdsmar-

kedets parter og om analysearbejdet og udviklingen i sagsbunkerne og sagsbehand-

lingstiderne. 

 

Det er en af mine vigtigste prioriteter, at sagsbehandlingstiderne i SIRI nedbringes 

og fastholdes på et hensigtsmæssigt niveau. Det er nemlig vigtigt for dansk øko-

nomi og danske virksomheder, at vi har en hurtig og smidig sagsbehandling, så virk-

somhederne har mulighed for at få den kvalificerede arbejdskraft, de har brug for. 

 

Derfor blev jeg også umiddelbart tilfreds med den seneste opgørelse over sagsbe-

handlingstider for oktober måned. Sagsbehandlingstiden for ansøgninger efter be-

løbsordningen er faldet med 28 dage samtidig med, at antallet af behandlede sager 

er steget. Tallene indikerer umiddelbart en positiv udvikling, men det er for tidligt 

at konkludere noget håndfast om udviklingen.  

 

 

 

Mattias Tesfaye  

/ 

 

 

Jonas From Soelberg 

 


